

عنوان مقاله:

بررسی تاثیرات شبکه های ماهواره ای بر گستره جامعه جمهوری اسلامی ایران

محل انتشار:

سومین کنفرانس بین المللی علوم انسانی و مطالعات فرهنگی (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 46

نویسندگان:

مرتضی صفری - دانشجوی دکتری مدیریت منابع انسانی دانشگاه شاخص پژوه

احمد یوسف پور - کارشناسی ارشد جغرافیای سیاسی دانشگاه آزادواحدتهران مرکز ومدرس گروه سیاسی دانشگاه علمی کاربردی تهران

حمید هادیلو - دکتری جغرافیایوبرنامه ریزی شهری دانشگاه آزادواحد علوم و تحقیقات تهران

خلاصه مقاله:

ظهور ماهواره ساختار اطلاع رسانی را دگرگون کرده و دنیای غیرصنعتی و صنعتی را به تکاپو واداشته است. نکته مهم در این دگرگونی، مخدوش کردن مرزهای سیاسی، فرهنگی و اقتصادی میان کشورهاست. شاید عمده ترین ویژگی ماهواره در این باشد که حجم مخاطب ثابت و همزمان رسانه ها را به حدی تازه و گسترده رساند و به تحقق علمی دهکده جهانی یاری داد. ماهواره ها در حوزه حاکمیت ملی میتوانند تاثیرات امنیتی زیادی را برای بسیاری از کشورها به دنبال داشته باشند. ماهواره ها با دسترسی دقیق به اطلاعات و آشکارسازی آنها، دولتهای ضعیف را در برنامه ریزی دچار مشکل میسازند و به عبارتی حوزه آسیبپذیری آنها را به علت نفوذ در درون واحدهای ملی و کسب اطلاعات جزئی و دقیق، افزایش می دهند. ماهواره ها با عبور از موانع طراحی شده از سوی دولتها، نسبت به تغییر ذهنیت شهروندان به طرق گوناگون نسبت به دولت اقدام می کنند. تجربه نشان داده است که کار ویژه ماهواره در این حوزه به مراتب بالا و تاثیرگذار بوده است و با توجه به تازگی، تنوع و تعدد اخباری که ردو بدل می کنند، به نوعی رسانه های ملی ضعیف را دچار مشکل میسازند و استقلال مردم از رسانه های ملی را پدید می آورند. ماهواره ها در دو حوزه تغییر توقعات شهروندی و تغییر هنجارهای عمومی به شدت تاثیرگذار بوده و به این ترتیب می توانند با محصولات فرهنگیای که ارایه می دهند، نسبت به تضعیف ضریب ایدیولوژی جامعه عمل کنند. با توجه به تغذیه یکسویه این رسانه موثر از مبادی فکری عقیدتی خاص چنین به نظر می رسد که تهدیدات آن به مراتب از فرصت های آن بیشتر است. امروزه جدی ترین تهدید امنیتی برای کشورهای مستقل و کشورها در مقابل لیبرالیسم، شبکه های ماهواره ای در عرصه بین المللی است. سوالی که در این پژوهش مطرح می شود این است که تاثیرات شبکه های ماهواره ای بر گستره جامعه جمهوری اسلامی ایران چیست سعی بر آن است در این پژوهش با این هدف که تاثیرات مهم و کارآمد شبکه های ماهواره ای چه تاثیرات جبران ناپذیری بر گستره جامعه می گذارد و بتوانیم چالش ها و تهدیدات پیش روی جامعه را بیان نماییم. این پژوهش بصورت توصیفی - تحلیلی و کتابخانه ای گردآوری شده است

کلمات کلیدی:

شبکه های ماهواره ای، گستره اجتماعی، فضای مجازی، جامعه

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/749070>

